
UCHWAŁA NR LIII/408/23 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 
2023 - 2025 na terenie miejscowości Szumirad 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Gminy Lasowice Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2023 – 2025 na 
terenie miejscowości Szumirad w Gminie Lasowice Wielkie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0002DFA4-24D2-4103-8500-1113432F24FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/408/23 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2023-2025 
na terenie  miejscowości Szumirad 

Wstęp 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych został opracowany w oparciu o ustawę 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U z 
2023 poz. 537 t.j.). 

Plan zgodnie z ustawą określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych (nie dotyczy usług wodociągowych, Gmina 
Lasowice Wielkie świadczy usługi w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków); 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków (nie dotyczy przedsięwzięć 
racjonalizujących zużycie wody, Gmina Lasowice Wielkie świadczy usługi w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków); 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji; 

6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na 
podstawie art. 87 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, ujętej w krajowym programie 
oczyszczania ścieków komunalnych (nie dotyczy). 

1. Planowany zakres usług kanalizacyjnych. 

Gmina Lasowice Wielkie świadczy usługi w zakresie zbiorowego odprowadza ścieków z nieruchomości 
zlokalizowany w miejscowości Jasienie. Gmina nie zamierza prowadzić działalności w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę. 

Zakres aktualnych usług świadczonych przez Gminę  obejmuję eksploatację infrastruktury kanalizacyjnej 
wraz z tłocznią ścieków P1 w miejscowości Jasienie z wyłączeniem ul. Przysiółek Wawrzyńcowski. Gmina 
planuje rozszerzyć obszar działalności o miejscowość Szumirad. Realizowana będzie tam inwestycja 
polegająca na budowie kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej. Po zakończeniu inwestycji ścieki sanitarne ze 
wsi Szumirad będą odprowadzane do istniejącej gminnej oczyszczalni ścieków „Trzebiszyn” poprzez 
istniejący system kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej. 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w latach 2023-2025. 

Zadanie inwestycyjne planowane do realizacji w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obejmuje 
budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad. W ramach planowanej inwestycji zakłada się wykonanie: 

- kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami, 

- rurociągi tłoczne ścieków – zbiorcze o dł. ok. 2500 m; 

- przydomowe pompownie ścieków ok. 49 szt.; 

- przyłącza kanalizacyjne ciśnieniowe  ok. 49 szt., dł. ok. 1100 m. 

Planowana do realizacji inwestycja jest zgodna z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które zostało przyjęte uchwałą Nr 
XXXIII/262/21 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 27 października 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lasowice Wielkie. 
W dziale V studium pn.: KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0002DFA4-24D2-4103-8500-1113432F24FC. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


zaproponowano m.in.  kontynuację budowy kanalizacji sanitarnej w obszarach skoncentrowanej 
zabudowy. Na rozbudowę kanalizacji sanitarnej, która przyczyni się do ochrony zasobów wód 
powierzchniowych wskazano także w rozdziale VI OBSZARY ORAZ ZASADY OCHRONY 
ŚRODOWISKA I JEGO ZASOBÓW, CHRONY PRZYRODY, KRAJOBRAZU, W TYM 
KRAJOBRAZU KULTUROWEGO I UZDROWISK. 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków.  

W ramach planowanej do realizacji inwestycji w miejscowości Szumirad zostanie wykonane sterowanie. 
Przyczyni się one do bardziej efektywnej obsługi infrastruktury kanalizacyjnej poprzez m.in. przesyłanie 
danych do serwera w zakresie bieżących awarii przepompowni, ilości roboczogodzin i ilości włączeń, 
kontrolowania maksymalnej ilości włączanych pomp w taki sposób by utrzymać ich możliwie wysokość 
sprawność energetyczną. Na podstawie zebranych informacji centralna jednostka sterująca może rozpoznać 
stany w zakresie powstania zatoru, nielegalnego zrzutu ścieków. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Lp. Nazwa inwestycji Planowane nakłady 
finansowe i źródła ich 

finansowania  
w zł 

Rok realizacji 

10.000,00 - środki własne 2023 
157.270,45 – środki 
własne 
57.979,55 – Rządowy 
Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych 

2024 

1 

Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi 
Szumirad 

279,55 zł – środki własne 
1.909.470,45 zł – 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

RAZEM 2.135.000,00 

2025 

Gmina Lasowice Wielkie planuje odzyskać podatek VAT w związku z realizacją przedmiotowej 
inwestycji. 

5. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na 
podstawie art. 87 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, ujętej w krajowym programie 
oczyszczania ścieków komunalnych.  

Gmina Lasowice Wielkie nie świadczy usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze 
aglomeracji wyznaczonej na podstawie  art. 87 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0002DFA4-24D2-4103-8500-1113432F24FC. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


